
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-29

L'anno 2020 il giorno 04 del mese di Agosto il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO:  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE AFFERENTI AI LOTTI 1 E 2 DEL 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI 
CON   PARTECIPAZIONE   FINANZIARIA  PER  INIZIATIVE  DA  REALIZZARSI   NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO VIII  –  GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL PERIODO 
GIUGNO – SETTEMBRE 2020

Adottata il 04/08/2020
Esecutiva dal 04/08/2020

04/08/2020 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-308.0.0.-29

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE AFFERENTI AI LOTTI 1 E 2 DEL 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI 
CON   PARTECIPAZIONE   FINANZIARIA  PER  INIZIATIVE  DA  REALIZZARSI   NEL 
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  VIII  –  GENOVA  MEDIO  LEVANTE  PER  IL  PERIODO 
GIUGNO – SETTEMBRE 2020

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ;

- il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72 del 12.06.2000;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007;

- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, con-
tributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualun-
que genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte 
del Comune approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2010, da ultimo modificato con 
Deliberazione di CC n. 9 del 12/2/2019 (di seguito “Regolamento contributi”);

- la deliberazione del C.C. n.  11 del 26.02.2020 di approvazione dei documenti previsionali 
e programmatici 2020-2022;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2020 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione 2020/2022;

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n.ord. – 2020-82 del 17/03/2020 avente ad oggetto “Pro-
roga al Dott. Marco Pasini dell’incarico ad interim di Direttore del Municipio Medio Levante”;

Premesso che:

- con la  Determinazione Dirigenziale n. 2020 - 308.0.0. – 22 del 03.06.2020, in esecuzione 
di quanto deliberato dalla Giunta del Municipio VIII – Medio Levante, con D.G.M.  n. 9 del 
26/05/2020, è stato approvato il Bando, suddiviso in due Lotti, per l’erogazione di contributi 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per il periodo giugno – settem-
bre 2020 a supporto di iniziative ed eventi, da realizzarsi sul territorio del Municipio VIII – 
Genova Medio Levante;

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2020-308.0.0.-25 del 7.7.2020  si è proceduto alla nomina 
della Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara di cui all’oggetto; 

- le richieste sono state valutate dalla Commissione giudicatrice, così come sopra nominata, se-
condo i requisiti indicati all’art. 4 del Bando;

- entro i termini previsti dal Bando approvato con la sopra citata Determinazione Dirigenziale n. 
2020-308.0.0.-22 del 3/06/2020 sono pervenuti n. 19 plichi;

- sono state escluse le iniziative presentate dai seguenti tre concorrenti: Associazione culturale 
Voltar Pagina, Auser Liguria – Sede Centro Sociale Auser Foce ed  Associazione Sportiva Di-
lettantistica C.S.B. Palio Città di Genova  e  A.G.O.M.S.,  in quanto prive della documentazio-
ne e degli elementi richiesti a pena di esclusione dal bando, così come previsto dagli artt. 5 e 
6 dello stesso;

- a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione tecnica ha stilato una gra-
duatoria per ciascuno dei due Lotti in ordine dei punteggi attribuiti (dal più alto al più basso);

che, per quanto concerne  l’ Associazione Culturale Gaia, che ha presentato l’iniziativa per entram-
bi i lotti,  verrà presa in considerazione l’assegnazione per il Lotto 1 per il quale ha totalizzato il  
punteggio complessivo maggiore rispetto al Lotto 2,  come previsto dall’art.1 del  bando;

Considerato che 

- la Giunta Municipale con deliberazione n. 15 del 3/8/2020 ha preso atto delle graduatorie, stilate 
dalla Commissione giudicatrice in data 24 luglio 2020; 

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, le graduatorie devono essere approvate dal Diretto-
re del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei 
contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti

IL DIRETTORE
DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, gli atti della Commissione Giudicatrice 
comprensivi delle graduatorie, rispettivamente per il Lotto 1 e per il Lotto 2, stilate dalla Com-
missione giudicatrice in data 24 luglio 2020, che si allegano al presente atto quale parte inte-
grante e sostanziale, afferenti al bando  per l’erogazione di contributi e la concessione di pa-
trocini con partecipazione finanziaria per iniziative da realizzarsi nel territorio del Municipio 
VIII GENOVA MEDIO LEVANTE nel periodo giugno-settembre 2020, determinando, per en-
trambi i Lotti, l’importo del contributo sulla base di quanto stabilito dal bando approvato con la 
citata Determinazione 2020 - 308.0.0. – 22. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



2) di rimandare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa derivanti dall’asse-
gnazione dei benefici economici.

 3)   di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

4)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali.

Il Direttore ad Interim
Municipio VIII Medio Levante

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Foglio3

lotto 1 PUNTEGGIO 

FINALE

DETERMINAZIONE 

CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

CONTRIBUT

O 

CONCESSO

8 L'Alveare 59,90 866,70
5500,00 2750,00 866,70

11 A.S.D. We Play Football 59,83 865,68
1500,00 750,00 750,00

7 Teatro dell'Ortica 59,40 859,46
750,00 375,00 375,00

13 G.I.A.N. 56,93 823,72
1400,00 700,00 700,00

3 Gatto Certosino 54,70 791,46
1200,00 600,00 600,00

9 Ass. Cult. Gaia 54,60 790,01
1000,00 500,00 500,00

1 Collegium pro Musica 54,57 789,58
1000,00 500,00 500,00

6 Accademia del Chiostro 51,30 742,26
2250,00 1125,00 742,26

10 Ass. Cult. Passeggiando tra le Righe 51,00 737,92
520,00 260,00 260,00

5 Circolo Mario Cappello 50,70 733,58
2900,00 1450,00 733,58

2 Confraternita Santa Zita 50,57 731,70
2500,00 1250,00 731,70

4 Domus Cultura 46,40 671,36
300,00 150,00 150,00

12 Ass. Musichiamo 41,23 596,56
600,00 300,00 300,00

691,13 10.000,00

21.420,00 10.710,00

7.209,24

Pagina 1



Foglio3

lotto 2 PUNTEGGIO 

FINALE

DETERMINAZIONE 

CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

CONTRIBUT

O 

CONCESSO

2 U.S. Luca Locatelli 62,09 851,48
1500,00 750,00 750,00

1 Ass. Cult. Gaia 53,00 726,82
1000,00 500,00 500,00

3 Il Paese delle Meraviglie 52,70 722,71
6150,00 3075,00 722,71

4 ASD Rookies 50,97 698,99
1000,00 500,00 500,00

218,76 3.000,00

9.650,00 4.825,00

2.472,71

Pagina 1


